30. Istud porro scire debent, qui discendi desi-
derio tenentur, sæpenumero daemones invidos ce-
lare nos, et subtrahere a nobis spirituale bellum :
dum infesti illi nobis invident nascentem ex eo
bello fructum, cognitionem et ascensionem ad
Deum : ut negligentibus nobis, mox repente men-
tem eripiant, et ignavo animo quosdam denuo effi-
ciant (perpetua enim illorum intentio et labor in eo
consistit, ut non sinant nos cor nostrum observare)
non ignari quantæ proveniant opes animæ, ex quo-
tidiana observatione. Nos vero tunc memores Do-
mini nostri Jesu Christi, erigimur ad spirituales
contemplationes, denuoque bellum insurgit in ani-
mum : modo cum consilio, ut ita dicam, Domini
ipsius, et humilitate non modica peragamus
omnia.

31. Nos qui degimus in cœnobio, spontaneo pro-
posito et alacri animo debemus amputare omnem
voluntatem nostram, cum Deus adsit prælato. Ab-
jecti etiam nos ipsi quodam modo efficiamur, et vo-
luntate carentes. Et hanc artem callere convenit
illis, ne bili perturbemur, et nostram irascendi fa-
cultatem præter naturam et rationem moveamus, et
ad committendum spirituale bellum in posterum,
reperiamur timidi. Voluntas enim nostra a nobis
ultro non abscissa, exandescere solet in eos, qui
vi illam a nobis amputare nituntur. Unde ira per-
mota male oblatraus, admittit belli notitiam, quam
vix multo cum labore consequi potuit. Ira siquidem
natura facultatem habet interimendi : in cogita-
tiones quidem diabolicas emota, perimit et dissolvit
eas : sin contra homines, itidem cogitationes hu-
manas in nobis delet. Itaque, ut video, ira quas-
cunque corrumpit cogitationes, seu sinistras, seu,
si ita contingat, dexteras. Arma enim et tela nobis
adversus dæmones a Deo donata, nisi teneantur in
utrisque, licet varium habeant effectum, pernicio-
sa

⁶⁵ Coloss. ii, 3. ⁶⁶ ibid. 9. ⁶⁷ I Cor. xii, 3.

sunt. Novi enim canem, alioqui in lupos audacem, etiam oves interficere.

32. Perinde fugienda est securitas, ut aspidis venenum : et pleraque conversationes vitandae, tanquam serpentes et viperarum fetus : cum haec eam vim habeant, ut quaeprimam inducant in profundam interni belli oblivionem, et abducant animam a sublimi letitia, quam concipit ex puritate cordis. Quandoquidem animadversioni non aliter adversatur execranda oblitio, quam aqua igni : qua hostis in singulas horas valde nititur. Quoniam ex oblivione dilabimur in negligentiam : a negligentia, in contemptum et socordiam ac desideria absurba : et ita denovo convertimur ad ea quae reliquimus a tergo, velut canis ad proprium vomitum. Quare fugiamus securitatem, ut lethale venenum. Exitiale autem detrimentum oblivionis, et quae ex ea nascuntur, sanat perdiligens custodia mentis, et invocatio Domini nostri Jesu Christi admodum assidua : quia sine eo nihil possumus facere.

33. Non solumus, nec possumus conciliari serpenti, et eum in sinu gestare : neque corpus variis blanditiis prosequi, delinire, et redamare, non administratis iis quae necessaria sunt et utilia, ac virtutis iidem caelestis curam agere. Nam ille vulnerare solet foventem : hoc autem, inservientem voluptatibus inquinare. Idcirco, pro modo delicti, flagellis et pugnibus caedatur acerrime, velut servus fugitivus, musto plenus, in dorso flagellis obnoxio : ne dominum tractet ut canionem : ne corruptibile lutum et ancilla obscura ignoret dominam, et corruptionis expertem. Ad usque decessum, ne fidam carnem tuam. Sapientia enim carnis, inquit, inimica est Deo 68. Legi enim Dei non est subjecta. Et : Caro concupiscit adversus spiritum 69. Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt 70. Nos vero non sumus in carne, sed in spiritu.

34. Prudentiae quidem officium est, irascendi vim jugiter torquere ad confictum interioris pugnae, et ad sui conquestionem. Sapientiae vero, movere rationalem facultatem ad exactam temperantiam et continuam, necnon ad contemplationem spiritalem. Justitiae autem est, cupiditatem ad virtutem et Deum dirigere : Fortitudinis vero, quinque sensus moderari et continere : ne per ipsos maculetur interior homo noster, quod est cor : neve exterior, quod est corpus.

35. In Israele est magnificentia ejus 71 : in animo videte, quoad fieri potest, decorem gloriae ipsius Dei. Et virtus ejus in nubibus : hoc est, in amicis splendidibus, intente intuentibus in auroram matutinam, hoc est, in eum qui sedet in dextera Patris, in illos, splendores emittens, veluti sol suis radiis penetrans nubes mundas, quod amabile est, o. tendit.

36. Cum quis peccat, inquit Scriptura divina,

68 Rom. viii, 7. 69 Galat. v, 17. 70 Rom. viii, 8.

μη επέχεται εν ἀμφοτέροις, εἰ καὶ διαφόρως ἰεργεί, ὀλέσκων ἐστὶ· ἐγὼ γὰρ εἶδον καὶ κύνα θρασύν ἴσως τοῖς λύκοις, καὶ τὰ πρόβατα διαφείροντα.

λβ'. Οὕτως ἐχρῆν φεύγειν τὴν παρρησίαν, ὡς ἐν ἀσπίδος, καὶ ἐκτρέπεσθαι τὰς πολλὰς συντυχίας, ὡς ὄφεις καὶ γεννήματα ἐχιδνῶν, δυνάμενα ταῦτα σφιδρῶς εἰς λήθην τάχιστα τοῦ ἔνδον πολέμου καταστῆσαι τελεῖαν, καὶ καταγαγεῖν τὴν ψυχὴν ἀπὸ τῆς ὑψηλῆς χαρᾶς, τῆς ἀπὸ τῆς καθαρότητος τῆς καρδίας. Ἀντίκειται ἡ ἐπάρατος λήθη τῇ προσῆχῃ ὡς πῦρ ὕδαρ· καὶ πόλεμος αὐτῇ καθ' ὧραν κριταῖς τυγχάνει· ἀπὸ γὰρ λήθης εἰς ἀμελείαν κατατρέχει, ἐκ δ' ἀμελείας εἰς καταφρόνησιν καὶ βδουλίαν καὶ ἐπιθυμίας ἀτόπους· καὶ οὕτω πάλιν ἐπιστρέφεται· εἰς τὰ ὅπισθεν, ὅν τρόπον κύων ἐπὶ τὸν ἴδιον ἔμπευ. Φύγωμεν τοίνυν τὴν παρρησίαν, ὡς ἐν θανάτῳ· τὸ δὲ κακὸν πῆμα τῆς λήθης καὶ τὰ ἐξ αὐτῆς, ἴσταν ἀκριθῆς λίαν νοδὸς φυλακῆ, καὶ συνεχῆς πένυ ἐπικλησιε τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ χωρὶς τῆ αὐτοῦ οὐ δυνάμεθα ποιεῖν οὐδέν.